dapat dipidana berdasarka ketentuan Pasal 81 UU Kearsipan bahwa “Setiap orang 

yang dengan sengaja menguasai dan / atau memiliki arsip 

negara untuk kepentingan sendiri atau orang lain yang tidak berhak 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau denda 

paling banyak Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah)”. 

Menurut ketentuan tersebut, setiap orang yang dengan sengaja menguasai 

dan / atau memiliki arsip negara untuk kepentingan sendiri atau orang lain 

yang tidak berhak, dapat dikenai sanksi pidana. Ahli waris yang tidak 

menyerahkan protokol notaris yang seharusnya menjadi bagian dari arsip